Clave de Pizarra Serie B: “FCFE 18-2”. 

Tipo de Valor: Certificados bursátiles fiduciarios de desarrollo de 
inversión en energía e infraestructura. 

Denominación: Los Certificados Bursátiles se denominarán en Pesos. 

Monto de la Emisión Serie A: $16,210,712,809.00 (dieciséis mil doscientos diez millones 
setecientos doce mil ochocientos nueve Pesos 00/100 
M.N.). 

Monto de la Emisión Serie B: $5,403,570,949 (cinco mil cuatrocientos tres millones 
quinientos setenta mil novecientos cuarenta y nueve Pesos 
00/100 M.N.). 

Número de Certificados Bursátiles 853,195,411 (ochocientos cincuenta y tres millones ciento 
noventa y cinco mil cuatrocientos once). 

Serie A: 

Número de Certificados Bursátiles 

Serie B: 

284,398,471 (doscientos ochenta y cuatro millones 
trescientos noventa y ocho mil cuatrocientos setenta y uno). 

Contrato de Fideicomiso: Contrato de Fideicomiso Irrevocable identificado con el 
número 188156 (antes identificado con el número 
CIB/2919), de fecha 22 de enero de 2018, según el mismo 
ha sido modificado mediante el Convenio de Sustitución 
Fiduciaria de fecha 18 de agosto de 2025.